РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 04.04.2025 № 27
11:30

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

Фёдорова
Наталья Игоревна

Болелая
Г алина Валерьевна

Г оршкова
Алёна Владимировна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления (письменная позиция);

- заместитель руководителя -  начальник отдела по
регулированию цен и тарифов в транспортном
комплексе и непроизводственной сфере
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель Председателя
Правления;

- начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления (письменная позиция);

-  заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в коммунальном
комплексе Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

Хоич -  начальник организационно-правового отдела
Анастасия Анатольевна Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края, член Правления;

Яковлева - заместитель начальника отдела по
Валентина Александровна регулированию тарифов в электроэнергетике

Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Елин -  заместитель начальника отдела правового
Даниил Тимофеевич обеспечения и рекламы У ФАС по Камчатскому

краю (посредством видеоконференцсвязи).

Приглашенные:

Тихонов
Артём Максимович

главный инженер ООО «МК Транс»
(посредством видеоконференцсвязи).

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решение по всем
вопросам повестки дня.

Об исполнении решения Камчатского краевого суда от 10.10.2024 по
делу № За-З2/2024 по административному исковому заявлению Общества с
ограниченной ответственностью «МК Транс» об оспаривании постановления
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 28.122021 №
423 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии
по сетям ООО «МК Транс» на 2022 -  2024 годы» (в редакции постановлений
Службы от 12.01.2023 № 3 и от 31.10.2023 № 117-Н)

(Доклад Кулик А.Ф., консультанта отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

Заместителем Председателя Правления Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края (далее -  РСТ Камчатского края), Фёдорова Н.И.
поставлен вопрос о согласовании повестки заседания Правления
РСТ Камчатского края на 15 часов 00 минут 4 апреля 2025 года.

Члены Правления РСТ Камчатского края проголосовали за отсутствие
замечаний и предложений к повестке заседания Правления РСТ Камчатского
края на 15 часов 00 минут 4 апреля 2025 года.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

СЛУШАЛИ:
Об исполнении решения Камчатского краевого суда от 10.10.2024 по делу

№ За-32/2024 по административному исковому заявлению Общества с
ограниченной ответственностью «МК Транс» об оспаривании постановления
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 28.12.2021
№ 423 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии
по сетям ООО «МК Транс» на 2022 -  2024 годы» (в редакции постановлений
Службы от 12.01.2023 №'3 и от 31.10.2023 № 117-Н)

Кулик А.Ф. -  в связи с поступившим письмом от ООО «МК Транс» о
переносе рассмотрения вопроса предлагаю перенести рассмотрение вопроса «Об
утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям
ООО «МК Транс» на 2022-2024 годы» на заседание Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края 16 апреля 2025 года.

Представитель ООО «МК Транс» Тихонов А.М., главный инженер

Повестка:

ООО «МК Транс», присутствовавший на заседании Правления посредством
видеоконференцсвязи, возражений не высказал.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю вопросов и
замечаний не высказал.

Ассоциация «НП Совет Рынка» письмом от 17.05.2024
№ СР-02/24-1683 в адрес Службы представлена информация об отсутствии
представителя Ассоциации. Исходя из пункта 6 Типового положения об органе
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.02.2011 № 97, временное отсутствие
в составе коллегиального органа представителя Ассоциации не является
препятствием для проведений заседаний коллегиального органа и принятия
соответствующих решений.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
1. Перенести рассмотрение вопроса «Об утверждении тарифов на услуги

по передаче электрической энергии по сетям ООО «МК Транс» на 2022-2024
годы» на заседание Правления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края 16 апреля 2025 года.

2. Уведомить ООО «МК Транс» о дате и времени рассмотрения вопроса
«Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по
сетям ООО «МК Транс» на 2022-2024 годы» надлежащим образом.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Заместитель Председателя Правления Н.И. Фёдорова

Секретарь Правления А.А. Хоич